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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugqi”
FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA

DEKANI

Prot. /05 Shkodér, mé K 0] .2025

Lénda: Kalendari i riprovimeve mars-prill, cikli I Bachelor, dhe cikli II Master

Profesional né Mésuesi, viti akademik 2024-2025.

ZV. REKTORIT
DREJTORISE SE IT-SE

Pércjellim bashkéngjitur kalendarin e riprovimeve pér periudhén mars-prill, cikli I

Bachelor dhe I Master Profesional né Mésuesi sipas programeve té studimit, viti akademik
2024-2025.

Kjo shkresé pérpilohet né 3 (tre) ekzemplaré.

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355(22)800651, http://www.unishk.edu.al, info@unishk.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA
DEPARTAMENTI | GJUHES ANGLEZE

KALENDARI I RIPROVIMEVE PER
PROGRAMIN MASTER PROFESIONAL NE MESUESI NE GJUHE ANGLEZE

INT] LENDET VITI DATA Ora | SALLA| KOMISIONI

T PEDAGOGI T | 10.03.2025 | 14:00 | FSHE | P. Kraja, R. Muka

PSIKOLOGJI EDUKIMI | 20.03.2025 | 14:00 | FSHE | F. Vadohej, P. Kraja

2
| - —
[ PsIKOLINGUISTIKE |7 | 112,03.2025 14:00 | 208 | N. Deda, A. Hadri

4 | PEDAGOGJI2 I 17.032025 | 14:00 | FSHE | E. Halluni, F. Vadohej

5 | DIDAKTIKEEGJUHES || |  19.032025 | 14:00| 208 ~ | R. Kégira, M. Guli
Auaus:zz ; ] : |

Llumz ME ZGJEDH.E: | 26.03.2025

TEKNOLOGJIA NE
ESIMDHENIEN E GJUHES

Eu LEZE/ EDUKIMI PER

o

14:00 | 208 A.Bushgjo.lgeij, A.Hadri

EDIAN DHE INF'ORMAC]ON]H -
7 |Psikolocat | | 13.03.2025 14:00 | FSHE M Kecaj,AYmen PR

2N 5 S i

8 | DIDAKTINE E FONETIKES, | | 25032005 | 1400[ 208 | M. Guli, A. Hadri
GRAMATIKES E {
LEKSIKOLOGJISE : | =i
9 | METODOLOGJIKERKIMI ||| 11.03.2025 14:00 | 208 . |'l. Erkogi, D. Karakaci

' | DHE AFTESI PREZANTIMI:
| ‘METODOLIGJI KERKIMI
| -AFTESI PREZANTIMI ' s e | S5
10| DIDAKTIKE E LETERSISE Il 02.04.2025 14:00 | 208 D. Karakagi, I. Erkoci i
DHE E QYTETERIMIT TE

| VENDEVE ANGLOFONE ) e
71/ PERZGJEDHIE E HARTIMT | | 271032025 | 14:00 | 208" | A. Hadri, N Deda,

| MATERIALEVE MESIMORE | : 7 = A R '

12| ENDE ME ZGJEDHJE: I 03.04.2025 | 14:00 | 208 A. Hadri, D. Karakagi
ESIMDHENIA E GJUHES
LEZE PER QELLIME
PECIFIKE/STRATEGJI PER
E MESIMQHEN]E EFEKTIVE _ | 4 =t — S |

dal T i e - . E 1

Drejtues departamenti

Dr. Nivis{Deda



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
FAKULTETI 1 GJUHEVE TE HUAJA
DEPARTAMENTI I GJUHES ANGLEZE

Shkodér, me& 27. 02, 2025

Zyrés sé Dekanatit

Lénda: Pércaktim date diplomimi pér sezonin mar-prill 2024-2025

Bazuar né strukturén mésimore t& USH-sé pér vitin akademik 2024-2025, pércaktoj si datén e
provimit t& diplomés pér programet BA né Gjuhé Angleze dhe MP né€ Mésuesi né Gjuhé Angleze
datén 10 prill 2025,

Drejtues departamenti

Dr. Nivis



REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti 1 Shkodrés “Luigj Gurakugi”
Fakulteti i Gjuhéve té Huaja
Departamenti i Romanistikés

Shkodér, mé 18.02.2025

Lénda: Kalendari i riprovimeve sem I/II, BA né Gjuhé Italiane dhe Gjuhé Frénge/ Master né
Meésuesi né Gjuhé Italiane dhe Mésuesi né Gjuhé Frénge

Bachelor Gjuhé Italiane - Ora 13:00

LENDET SALLA | DATA KOMISION
Morfologji Italiane, 107 12. 03,2025 E. Lacej, I. Tirana
Sintakse italiane, E. Lacej, I. Tirana
Teori letérsie, A. Dani, A. Lika
Leksikologji, L. Kazazi, A. Lika
Letérsi bashkékohore italiane, A. Hafizi, A. Danij
Teori e tekniké pérkthimi, I. Tirana, E. Lacej
Histori gjuhe, K. Lazri, A. Lika
Gjuhé e huaj:

Anglisht E. Toma, N. Deda
Fréngjisht A. Voci, E. Shyti
Gjermanisht R. Xhuxha, I. Pirani
Gjuhg e kulturg latine 107 17. 03.2025 K. Lazri, I. Tirana
Hyrje ne gjuhési A. Lika, L. Kazazi
Amnalizé teksti L. Kazazi, A. Dani
Fonetiké e fonologji L. Kazazi, A. Dani
Agjenci turistike dhe tour operator E. Mani, L. Kazazi
Gjuhé e huaj

Anglisht E. Toma, N. Deda
Fréngjisht A. Voci, E. Shyti
(3jermantsht R. Xhuxha, I. Pirani
Praktiké e gjuhés sé shkruar I A. Brahja, L. Kazazi
Praktiké e gjuhés s& shkruar 11 A. Hafizi, H. Dedi
Komunikim ndérkulturor A. Lika, K. Lazri
Hyrje né gjuhési 107 21.03.2025 A.Lika, L. Kazazi
Gjuhé italiane I. Tirana, A. Dani
Praktiké e gjuhés sé shkruar I A. Brahja, L. Kazazi
A gjenci turistike dhe tour operator E. Mani, L. Kazazi
Gjuhé e kulturé latine K. Lazri, I. Tirana
Sintaksé italiane E. Lacej, I. Tirana
Leksikologji L. Kazazi, A. Lika
Gjuhé shqipe A. Kosteri, B. Logu
Morfologji italiane 107 25.03.2025 E. Lacej, I. Tirana

Letérsi italiane
Gjuhé e kulturé frénge (viti III)

A. Hafizi, A. Dani

Dh. Hoxha, D. Brahimi




Elemente gytetérimi
Sociolinguistiké

Analizé teksti
Sociolinguistiké ]

| Gjuhg € kulturé frénge (viti il)

A Dani, L. Kazazi
E. Lacej, L. Kazazi
L. Kazazi, A. Dani
E. Lacej, L. Kazazi
A. Shllaku, A. Voci

Histori gjuhe 107 | 28.03. 2025 K Lazri, A. Lika
Letérsi italigne A.Hafizi, A. Dani
Prak 'ké-e_/g]ul_iés-sé shkruar 11 A Hafizi, H. Dedi
Teori let8fsie A.Dani, A. Lika

| Gjuhg italiane I. Tirana, A. Dani
Gjuhé e kulturg frénge (viti ) D. Brahimi, Dh. Hoxha
Gjuhé shqgipe A. Kosteri, B, Logu
Gjuhg e kulturé frénge (viti IT) A. Shllaku, A. Voci
Fonetiké e fonologji 107 04, 04. 2025 L. Kazazi, A. Dani
Letérsi Italiane bashkékohore A Hafizi, A. Dani
Elemente qytetérimi A.Dani, L. Kazazi

Sociolinguistiké

Teori e tekniké pérkthimi
Gjuhé e kulturg frénge (viti I)
Komunikim ndérkulturor

Gjuhé e kulture frenge (v1t1 III}

freis »‘é‘:"_}??nn_j F

E. Lacej, L. Kazazi
I. Tirana, E. Lacej
D. Brahimi, Dh. Hoxha
A. Lika, L. Kazazi

Dh. Hoxha; D. Brahimi

Master profesional n€ Mésuesi né Gjuhé Italiane - Ora 13: 00

| LENDET SALLA | DATA KOMISION

SRR I e PR R R e T
Pedag__gyl 1 FSHE 10.03.2025 | P. Kraja, R. Muka
Didaktiké e gjuhé&s italiane 107 12.03.2025 | A.Lika, L. Tirana
Psikologji e pérvetésimit t& gj. sé huaj A Lika, K. Darragjati
Didaktiké e letérsisé dhe e gytetérimit it. A _Hafizi, A. Dani
Psikologji FSHE 13.03.2025 | M. Kecaj, A. Ymeri
Pedagogji 2 FSHE 17.03.2025 | F. Vadohej, M. Kecaj
Kritiké letrare 107 18.03.2025 | A.Dani, A. Hafizi
Bazat e kérkimit shkencor Dh. Hoxha, L. Kazazi
Didaktiké e fon,,leks.dhe gram. E. Lacej, L. Kazazi
Psikologji edukimi FSHE 20.03.2025 | E. Halluni, F. Vadohej
Tek. e mésim.s¢ gj.it.dhe ludolinguistiké 107 21.03.2025 | A.Dani, I Tirana
Didaktiké e fon.,leks.dhe gramatikés E. Lacej, L. Kazazi
Etika n& mésimdhénien e gj.sé huaj 107 25.03.2025 | A. Shilaku, A. Dani
Didaktiké e gjuhés italiane A.Lika, I. Tirana
Dyidaktiké e let.dhe gytetérimit italian A.Hafizi, A. Dani
Bazat e kérkimit shkencor 107 28.03.2025 | Dh. Hoxha, L. Kazazi
Psikologji € pérvetésimit t& gj.sé huaj A Lika, K. Darragjati
Tek. e mésim.sé gj.it.dhe ludolinguistiké A.Dani, I. Tirana
Etika n€ mésimdh.e gjuhés s& huaj 107 03.04.2025 | A.Shllaku, A. Dani
Kritiké letrare A.Dani, A. Hafizi
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Bac@or Gjuhé Frénge — Ora 1300

Histori France
Praktiké e gjuhés frénge (viti 1)

LENDET (f/:),‘,\ SALLA | DATA KOMISION
V2R S

Leksikologji fréhgt 108 12.03.2025 | A.Shllaku, A. Voci
Fonetiké e gjuhgs frénge A.Voci, A. Shllaku

. Gjuhé e kulturgijaliane (viti II) K. Lazri, I. Tirana
Gjuhé e kuli feitaliane (viti I) K. Lazri, I. Tirana
Morfosintakse e gjuhés frénge A. Shilaku, A. Voci
Arti i t& shkruarit Dh. Hoxha, E. Shyti
Gjuhé e huaj
Anglisht E. Toma, N. Deda
Italisht A. Tafilica, A. Brahja

| Gjermanisht R. Xhuxha, I. Pirani
Pérkthim dhe interpretim L A Shllaku, A. Voci
Agjenci turistike e tour operator 108 17. 03. 2025 E. Mani, L. Kazazi
Gjuhé e kulturé italiane (viti I) K. Lazri, I. Tirana
Leksikologji frénge A Shllaku, A. Voci
Gjuhé e kulturé latine K. Lazri, I. Tirana
Arti i t& shkruarit Dh. Hoxha, E. Shyti
Gjuhé e huaj
Anglisht E. Toma, N. Deda
Italisht A. Tafilica, A. Brahja
Gjermanisht R. Xhuxha, 1. Pirani
Gjuhg e kulturg italiane (viti III) . K. Lazri, I. Tirana
Gjuhé e kulturé latine 108 21.03.2025 K. Lazri, I. Tirana
Fonetiké e gjuhés frénge A Voci, A. Shilaku
Gjuheé shqipe A Kosteri, B. Logu
Morfosintaksé e gjuhés frénge A.Shllaku, A. Voci
Pérkthim dhe interpretim A.Shilaku, A. Voci
Gjuhé e kultur€ italiane (viti II) K. Lazri, I. Tirana
Gjuhé e kultur€ italiane (viti IIT) 1| K. Lazi,] Tirana
Bibliotekonomi 108 25.03. 2025 D. Brahimi, A. Voci
Teori letérsie D. Brahimi, Dh. Hoxha
Letérsi franceze D. Brahimi, E. Shyti
Praktiké e gjuhés frénge (viti I) D. Brahimi, A. Voci
Hyrje né gjuhési Dh. Hoxha, D. Brahimi
Qytetérim i Francés A Voci, D. Brahimi
Praktiké e gjuhés frénge (viti II) A Voci, D. Brahimi
Histori dhe variac.sociol. té gj.frénge ) __| Dh. Hoxha, D. Brahimi
Histori France 108 28.03. 2025 A.Voci, D. Brahimi
Analize teksti A Voci, D. Brahimi
Fréngjishtja pér nevoja specifike D. Brahimi, Dh. Hoxha
Letérsi shqipe E. Dibra, D. Brahimi
Praktiké e gjuhés frénge (viti IT) A. Voci, D. Brahimi
Quytetérim i Francés A. Voci, D. Brahimi
Gjuhé shqipe — A Kosteri, B. Logu
Bibliotekonomi 108 04. 04. 2025 D. Brahimi, A. Voci
Letérsi shgipe E. Dibra, D. Brahimi
Hyrje né gjuhési Dh. Hoxha, D. Brahimi

A Voci, D. Brahimi

‘D. Brahimi, A, Voci

Jat7
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Histori dhe variac.socioling.té gj.frénge
Letérsi franceze

Fréngjishtja pér nevoja specifike

Teori ]etersw

Dh. Hoxha, D. Brahimi
D. Brahimi, E. Shyti

D. Brahimi, Dh. Hoxha -

D. Brahimi, Dh. Hoxha

| A.Voci, D. Brahlml

I T
i -.’-’f., ot
) e

Master profesional né€ Mésuesi né Gjuhé Frénge - Ora 137 00

LENDET

SALLA

DATA

KOMISION

ﬁ ?%?ﬁntié’q? %ﬁ* 5;.

T

SRR

gt AR
T A L ‘«‘;b%fuﬂ?;.\* 3}@:

Pedagogji 1 FSH.E 10.03.2025 P. Kraja, R. Muka
Didaktiké e gjuhés frénge 12.03.2025 | Dh. Hoxha, D. Brahimi
Psikologji e pérvetésimit t&€ gj. s& huaj D. Brahimi, K. Darragjati
Didaktiké e fonetikés, leks.dhe gramatikés A. Shllaku, Dh. Hoxha
Psikologji 13.03.2025 | M. Kecaj, A. Ymeri
Pedagogiji 2 17.03.2025 | F. Vadohej, M. Kecaj
Etika né mésimdhénien e gjuhés sé huaj 18.03.2025 | A. Shilaku, Dh. Hoxha
Bazat e kérkimit shkencor Dh. Hoxha, L. Kazazi
Psikologji edukimi 20.03.2025 | E. Halluni, F. Vadohej
Konceptim i materialeve didaktike 21.03.2025 | Dh. Hoxha, D. Brahimi
Didaktiké e fonetikés, leks.dhe gramatikés A. Shllaku, Dh. Hoxha
Etika né mésimdhénien e gjuhés sé huaj 25.03.2025 | A. Shllaku, Dh. Hoxha
Konceptim i materialeve didaktike Dh. Hoxha, D. Brahimi
Didaktiké ¢ gjuhés frénge Dh..Hoxha, D. Brahimi .
Bazat e kérkimit shkencor 28.03.2025 | Dh. Hoxha, L. Kazazi
Didaktiké e let.dhe qytetérimit francez D. Brahimi, A. Voci
Ludolinguist.dhe tekn.e mésim.sé gj.frénge D. Brahimi, Dh. Hoxha
Psikoling.e pérvetésimit té gjuhés s& huaj 03.04.2025 | D. Brahimi, K. Darragjati

Didaktiké e let.dhe qytetérimit francez
Ludoling dhe tekn.e mé&simdh.sé gj.frénge

D. Brahimi, A. Voci
D. Brahimi, Dh. Hoxha

Drejtor 1 Departamentit

Dr. Lindita Kazazi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA
DEPARTAMENTI I ROMANISTIKES

Shkodér, mé 28. 02. 2025

Lénda: Datat ¢ provimeve t€ formimit pér Bachelor Gjuhé Italiane dhe Gjuhé& Frénge, Master

Meésuesi né Gjuhé Italiane dhe Mésuesi né Gjuhé Frénge
DEKANIT

Pércjellim datat e provimeve pér ciklin Bachelor "Gjuhé italiane” dhe Bachelor ”Gjuhé Frénge”

dhe Master "Mésuesi n€ Gjuhé Italiane” dhe ”"Mésuesi né Gjuhé Frénge”, si me poshté:

10. 04. 2025 Bachelor Gjuhé Italiane ora 9. 00, salla 103
Master né Mésuesi né Gjuhé Italiane ora 11.00, salla 103
10. 04. 2025 Bachelor Gjuhé& Frénge ora 9.00 salla 108
Master né Mésuesi né Gjuhé Frénge ora 11.00 salla 108

Drejtori 1 Departamentit

Dr. Lindita Kazazi
4
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Fakulteti i Gjuhéve té Huaja

A

Departamenti i Gjermanistikés

Shkodér, mé 19.02.2025

Kalendari i riprovimeve Bachelor né Gjuhé Gjermane
10 Mars-4 Prill 2025, ora 14.00

12.03.2025, 17.03.2025, 21.03.2025, 25.03.2025, 28.03.2025, 04.04.2025

e

LENDET VITI |SALLA Komisioni
Gjuhé ¢ huaj I SALLA 304 Emanuela Toma,
N. Deda
Gramatiké e gjuhés gjermane [ SALLA 304 V. Gjylbega)
I. Dibra
Gjuhé shqipe: I SALLA 304 A. Kosteri, B. Logu
Morfologji B. Logu, A. Kosteri
Sintaksé
Njohuri kulturore e vendeve gjermanishtfolése | I SALLA 304 K. Darragjati
I. Dibra
Koncepte bazé t& Gjermanistikés 1 SALLA 304 I. Dibra
I.Hoxha
Shkrim ¢ lexim I SALLA 304 K. Kuttner
K. Darragjati
Praktiké gjuhgsore: I SALLA 304 K. Kuttner
Ushtrime gjuhe | I. Dibra
Ushtrime gjuhe II i
Léndé me zgjedhje II: 11 SALLA 304
Gjuhé e huaj Italisht A. Tafilica, A. Brahja
Gjuhé e huaj: Anglisht E.Toma, N. Deda
Teknika t& pérkthimit dhe interpretimit i1 SALLA 304 I.Hoxha
E.Bushati
Teknika té leximit dhe shkrimit 11 SALLA 304 K. Darragjati
K. Kuttner
Hyrje né gjuhési II SALLA 304 I. Hoxha
E. Bushati
Praktiké gjuhé&sore I1 11 SALLA 304 K.Kuttner
[.Dibra
Hyrje né shkencén e letérsisé II SALLA 304 1. Dibra
V. Gjylbegaj
Gjuhé dhe letérsi e viet€r gjermane 11 SALLA 304 K. Darragjati
I. Hoxha
Léndé me zgjedhje I 11 SALLA 304 E.Bushati
Media dhe komunikimi I.Hoxha




; 'Gjen;x_'_l;_l_nisht per géllime specifike ‘ I. Dibra, V. Gjylbegaj |
. | y Sl R T R e 1 x .
« Letérsi gjermane: Epokat II1 SALLA 304 V. Gjylbegaj
. B _ I. Dibra
' Praktiké gjuhésore 111 III SALLA 304 I. Dibra
. K. Kuttner
Identiteti letrar gjerman I1I SALLA 304 V. Gjylbegaj
I. Dibra
Pérkthim dhe interpretim HI SALLA 304 1. Hoxha
\ E. Bushati
Léndé me zgjedhje 111 I SALLA 304
Arti verbal & G.Puka, E. Dibra
Komunikifeadérkulturor I. Dibra, I. Hoxha
Gjuhéwg*énane e pérgjithshme 111 SALLA 304 I. Hoxha
- E. Bushati
Histori e kulturé e vendeve gjermanishtfolése | III SALLA 304 K. Darragjati
1. Hoxha
Psikolinguistiké III SALLA 304 K.Darragjati
I. Hoxha
Drejtor departamenti

Prof.as.dr.Angjelfna Shilaku

Lied
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Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Fakulteti i Gjuhéve té Huaja
Departamenti i Gjermanistikés

Shkodér, mé 19.02.2025

alendari i riprovimeve Master Profesional né Mésuesi né Gjuhé Gjermane
10 Mars-4 Prill 2025, ora 14.00

10.03.2025  Pedagogji |

12.03.2025  Didaktiké e gjuhés gjermane
Psikologji € pérvetésimit t& gjuhés sé huaj
Didaktiké e letérsisé; Didaktiké e qytetérimit t& vendeve gjermanishtfolése

13.03.2025  Psikologji
17.03.2025  Pedagogji 2

18.03.2025  Filozofi arsimi
Bazat e kérkimit shkencor
Didaktiké e fonetikés, leksikologjisé; Didaktiké e gramatikés gjermane

20.03.2025  Psikologji edukimi

21.03.2025  Ludolinguistiké; Teknologji e mésimdhgnies s& gjuhés gjermane
Didaktike e fonetikés, leksikologjisé; Didaktiké e gramatikés gjermane
Identifikimi dhe analiza e gabimeve gjuh&sore

25.03.2025  Etika né mésimdhénie e gjuhés sé huaj
Didaktiké e gjuhés gjermane
Didaktiké e letérsisé; Didaktiké e qytetérimit t& vendeve gjermanishtfolése

28.03.2025  Bazat e kérkimit shkencor
Psikologji e pérvetésimit t& gjuhés s€ huaj
Ludolinguistiké; Teknologji e mésimdhénies s& gjuhés gjermane

03.04 2025 Etika n& mésimdhénien e gjuhés s¢ huaj
Filozofi arsimi
Identifikimi dhe analiza e gabimeve gjuhésore

Drejtor departamenti

Prof.as.dr. Aggjelina Shllaku
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA
DEPARTAMENTI 1 GJERMANISTIKES

Shkodér,mé___. . 2025
Data e Provimit té Diplomés
Programi i studimit Data Ora Salla
Bachelor né Gjuhé gjermane 10.04.2025 | 09:00 | FGJH 304

Master Profesional né Mésuesi né€ Gjuhé gjermane 10.04.2025 | 11:00 | FGJH 304




